
令和６年 8月 20日 

小中学校児童生徒の保護者の皆様へ 

 

南 あ わ じ 市 教 育 委 員 会 

南あわじ市・洲本市小中学校組合教育委員会 

 

学校を通じた印刷物（チラシ）等配布方法の変更について 

 

 日頃より学校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 これまで、教育委員会に対し、学校を通じた各家庭への配布依頼があった印刷

物（チラシ）等については、紙媒体で各家庭へお送りさせていただいておりまし

たが、ご存じのとおり配布件数が非常に増えてきており、学校からの大切なお知

らせが紛れてしまう懸念など、様々な課題がありました。 

そこで令和６年９月より各家庭向けのイベント周知や事業周知のチラシ等は

学校から配布をせず、教育委員会が管理する「こどもあんしんネット配布物のペ

ージ」へ掲載させていただくことにいたしました。児童用タブレットでも掲載チ

ラシのご確認をいただけるほか、お子様を経由することなく必要なタイミング

で直接情報を入手できるようになり、利便性の向上が図られるものと考えてお

ります。 

尚、紙媒体で周知する方が保護者の皆様にとって有益性が高いものや、各学校

の判断により配布するものなどは、従来の方法で配布する場合があります。 

本取組の趣旨をご理解いただき、ご協力をいただきますようどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

【チラシ掲載ページ QRコード】 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aw-ansin.net/8200/article/document/ 

 

ご家庭向けのイベントや事業の周知に関するチラシ等を掲載します。 

更新の通知は行いませんので、定期的に確認いただく必要があります。 

※必要に応じて、ブックマーク登録などしてください。 

QR コードを読み取ってアクセス

していただくか、下記アドレスへ

アクセスください。 

児童用タブレットはホーム画面上

の   アイコンからアクセスく

ださい。 

 

https://www.aw-ansin.net/8200/article/document/

